Οὐταίτη γραφής πόθποτε δέ τις ἀρρένα * ταῦτα τῷ θηλειῶν δύσφέρει, καὶ μάλιστα ή σπιά. τά τε γυναικῶν τῆς κύτους, πόθποτε μελαθύτερα τῷ οὐπίσιν, πραχύτεροι τε πόθποτε ἔχει οἱ ἀρρένες τηγανείας, καὶ Δικαιοπίκηλα φέραντος, ἐποιεῖσαν οὖτε τοις. ἔστι δὲ γένος πλειόνων πολυτυπόδων, ἐν λόγῳ, τὸ μάλιστον πορφύρον, καὶ μέγιστον αὐτῷ.

εἰσὶ δέ πολὺ μειζόνες οἱ τρέφοντες τὸ πελαγίου.
ταῖς.
Εἴτε δὲ ἄλλοι μίκροι, ποικίλοι, οἱ οὐκ ἐσθίοντες·
G. πομπή
λος, νε
fint di-
uersi pi-
sces nau-
tilus &
pompi-
lus: con-
trà Plin.
I.7. c.29.
sed con-
sule qua
de his
scripta
sunt à
doctissi-
mis viris.
εἰσὶ δέ πολὺ μίκροι μίκροι, ποικίλοι, οἱ οὐκ ἐσθίοντες·
ἄλλα τε δύο, ή τε καλουμένην ἐλεδάνην, μίκηι
τε λιγοφέρουσα ταῦτα ποδῶν, καὶ δέ μονοκόπτυλον
μόνιμην μαλακίων. Ταῦτα ἄλλα πομπήτα δι-
κούσῃσθε, καὶ ὡς καλεῖσθαι οἱ λόγοι * βολίτα-
νδην, οἱ δὲ ὄξολιν. Εἴτε δὲ ἄλλοι δύο σὺν ὀστρείοις,
οἱ τε καλούμενοι ταῦτα τίνων ναυτίλος· καὶ οἱ
* ναυτίκος, ταῦτα σκίων ὃς πολύ ποδῶν· τὸ
δέ ὄστρακον αὐτῶν δεῖται, οἷς κατεισχοῖλος, καὶ γε συρ-
φυῆς. Σύντετον νέμεται πολλάκις τρέψαται γῆν, εἰθύντο
τὴν κυμῆτα σύκλαυστον εἰς τὸ ξηρόν, καὶ αφίπεσσόν τος
τὴν ὄστριαν δῆσκεται, καὶ τὴν γῆν ἀποτυπώσεται. εἰσὶ δέ
ανθεῖ μικροί, πάλι εἰδότες ὅμοιοι τῷ βολίταν.

A atque idem meatus emittendi atramentum excrementique est. Capillamenta etiam quædam in corpore omnium habentur. Sepia, lolligini, & lollo, partes duræ, ac solidæ intus per dorsum, & corporis prona continentur, quas non eodem appellant nomine: sed quod insertū sepiis est, sepium vocant: quod lolliginibus, id, gladiolum. Differunt enim, quod sepium robustum latumque est, inter spinam & os medium præferens naturam, fungosam intra se complectens, & friabilem corpulentiam. Gladiolus arctior, & cartilaginosior est. Forma etiam discrepat, videlicet pro aliœorū modo, quibus ipse insertus continetur. Polypis nihil solidum intus, sed cūput cartilagine propè constat, quæ senescentibus maiorem in modum indurescit. Differunt fœminæ à maribus, quia in mare meatus ille subditus gulæ à cerebello in ima aluei pertendit: idque ipsum ad quod fertur, speciem mammæ imitatur. In fœmina duplex idem illud, suprâque habetur. Vtique tamen in sexu corpuscula quædam rubentia parti eiusmodi subiuncta spectantur. Ouum polypi vnum incomptum foris, & grande, intus humorem candicantem conceleorem totum atque æquabilem continens. Tanta est eius ovi libertas, ut vas impletat amplius capite polypi ipsius. Sepia alueus bipartitus est, oua candicantia grandini similia conaplectens permulta. Sed quisnam situs singularum, quas enumerauimus, partium sit, ex descriptione dissectionum contemplare. Cum vero mares in hoc genere à fœminis differunt, tum vel maximè sepia id probant. D Mas enim prona sui corporis nigriora spinis pectiūs, partésque omnes asperiores habet, quam fœmina, & lineis interuenientibus varias: caudam etiam acutiorrem. Sed polyporum genera plura sunt: est enim quod & confpectius, & maximum est, cuiusterreni maiores quam pelagi sunt: & quod corpore exiguo varioque est, cibo ineptum: & quod eledonam vocant, crurum prolixitate diuersum: & quod vnum ex molliū numero simplicem acetabulorum ordinem agat: cætera namque omnia dupli caliculantur: ad hæc, quod alij bolitænam, alij ossolem appellant. Duo item visuntur genera conchis indita, quorum alterum nautam aliqui vocant, alterum pomplum, siue ouum polypi. Testa iis ut pectunculis concava, simplex tamen, nec ita destinata, ut eiinhærent. Sæpius iij iuxta terram pascuntur, unde euenit ut fluctibus iactati in aridam eliduntur, & testa dilapsa nudi capiantur, aut in terra anima extinguantur. Constant exiguo corpore, facie similes bolitænis.